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Det er ikke rigtigt, når han siger, at vi er glade 
for, at vi er nødt til at indføre den her kreditpak- 
ke, for vi er selvfølgelig ikke glade for, at der er 
kommet en finansiel krise skyllende ind over 
Danmark, som har gjort det nødvendigt. Men vi 
er glade for, at et bredt flertal i Folketinget har 
taget ansvaret og har sikret, at de borgere, der 
har tænkt sig om -  opført sig ordentligt, som . 
man siger -  og at de virksomheder, som driver 
en sund, fornuftig virksomhed, nu ikke unødigt 
bliver berørt af skruppelløse spekulanter og 
folk, der, i øvrigt har taget for store risici. 

Kl. 11:38 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 11:38 
Frank Aaen (EL): 
Jamen jeg prøver med mit spørgsmål igen, for 
jeg udtalte mig ikke om, hvad Enhedslistens po- 
litik er -  det kommer jeg tilbage til ^ og jeg ud- 
talte mig ikke om, om det var godt eller skidt 
med en krise; det er selvfølgelig skidt. 

Men der ligger så en bankpakke, og jeg synes 
jo, at hr. Mike Legarth skal udtrykke den glæde, 
der trods alt må være over det her -  der kunne 
jeg fornemme glæden -  nemlig over: punkt 1, at 
Det Konservative Folkeparti har forhindret, at 
staten har nogen som helst indflydelse på, hvad 
skatteydernes 100 mia. kr. til bankerne bliver 
brugt til, og punkt 2, at Det Konservative Folke- 
parti har sikret, at bankerne opretholder den fri- 
hed, der går ud på, at de kan spekulere pengene 
derhen, hvor de har lyst, det kan være i Dan- 
mark, men det kan lige så godt være i udlandet. 

Er det ikke rigtige konservative sejre, at den 
form for frihed for bankdirektørerne er opret- 
holdt? 

Kl. 11:39 
Formanden: 
Ordføreren. 

. Kl. 11:39 
Mike Legarth (KF): 
Jeg glæder mig over, at der er den frihed til, at 
pengeinstitutterne selv kan bestemme, hvordan 
de driver deres virksomhed -  under ansvar. Så 
er det, når staten er inde over, at vi sætter nogle 
særlige regler op, og det er det, jeg lige har rede- 
gjort detaljeret for. 

Men i Det Konservative Folkeparti går vi ikke 
ind for statsstyring og detailstyring, hverken af 
banker, virksomheder eller enkelte borgere. Vi 
går ind for at skabe mulighederne, at skabe ve- 
jen, at skabe motivation, og så er det op til den 

enkelte borger og den enkelte virksomhed at 
indrette sig i forhold til det til fælles bedste. 

, 홢 i : 홢 Kl. 11:39 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra fru Line Bar- 
fod. 

Kl. 11:39 
Line Barfod (EL): 
Det er fint at prøve at snakke lidt udenom. Det 
kan man jo godt have behov for en gang imel- 
lem. Men er det, der står tilbage, ikke, at banker- 
ne får lov til at låne 100 mia. kr. af staten, af- 
dragsfrit og på lempelige vilkår, og så kan fort- 
sætte med at anbringe de penge, hvor de har lyst 
til? Der ligger ikke en binding på, at de skal lå- 
nes ud til boligejere, at de skal lånes ud til hånd- 
værksmestre; de kan også blive anbragt alle mu- 
lige andre steder. Samtidig står vi altså med pro- 
blemerne med, at flere og flere mennesker bliver 
fyret, og flere og flere mennesker oplever, at de- 
res hjem bliver sat på tvangsauktion, og De Kon- 
servative har reelt ikke noget som helst forslag 
til, hvad vi skal gøre for at løse de problemer. 

Kl. 11:40 
Formanden: 
Ordføreren. : 

Kl. 11:40 
Mike Legarth (KF): 
Jeg synes, det er en højst løjerlig fremstilling af 
sagen, og i øvrigt anerkender jeg sådan set ikke, 
at Enhedslisten stiller sig op her i dag og forhol- 
der sig til, hvordan vi nu kan bruge de her 100 
mia. kr. For sandheden er jo, at hvis Enhedsli- 
sten havde haft magt som agt, så var de penge 
brændt af for længst. År for år har man bedt om 
at bruge flere penge, end regeringen har gjort. 
Og nu har vi jo heldigvis Folketingets formand 
siddende i stolen, som var finansminister i de 
gode år, hvor alle ønskede, at vi skulle bruge fle- 
re penge og lade være med at spare op. Heldig- 
vis var regeringen ansvarlig og sparede op, og 
nu har vi gudskelov 100 mia. kr., som vi kan 
bruge til at sikre den enkelte borger og den en- 
kelte virksomhed, sådan at de kan fortsætte no- 
genlunde upåagtet. Vi kan jo selvfølgelig ikke 
fuldstændig bestemme, hvad pengene går til, 
men hver eneste bankditektør, hver eneste aktio- 
nær og hver eneste ejer af et pengeinstitut eller 
kreditinstitut sidder og følger den her debat og 
lytter til de her signaler. Og vi har jo også med- 
delt, at vi vil lave en redegørelse, der fortæller, 
hvordan tingene udvikler sig i Danmark og for 
danske virksomheder. 


